
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от

РЕШЕНИЕ

ОТ Ка А 7

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

от 16 декабря 2021 г. № 122 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», с Уставом Медведовского сельского поселения Ти
машевского района, во исполнение протеста прокурора Тимашевского района 
от 21 августа 2023 г. № 7-02-2021/698, Совет Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Медведовского сельского поселения Тима
шевского района от 16 декабря 2021 г. № 122 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Медве
довского сельского поселения Тимашевского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к решению дополнить подпунк
том 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках 
контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требова
ний, то составляется акт выездного обследования, который направляется кон
тролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нару
шений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только по
средством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаи
модействия.».

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 приложения к решению дополнить подпунк
том 3.3.1 следующего содержания:



«3.3.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требо
ваний, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе 
вида внеплановых контрольных мероприятий в рамках муниципального кон
троля в сфере благоустройства на территории Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района, приведен в приложении № 2 к настоящему Положе
нию.».

1.3. Приложение к решению дополнить приложением № 2 (прилагается).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед

ведовского сельского поселения Тимашевского района (Воронова Н.В.):
2.1. Обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская 

библиотека»: филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки, находящийся по 
адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 Медведовской сель
ской библиотеки, находящийся по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д.49 б; 
филиал № 2 Медведовской сельской библиотеки, находящейся по адресу: 
ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 Медведовской сельской 
библиотеки, находящейся по адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к 
тексту настоящего решения в здании администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 
д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение 
к решению Совета 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от /3 /9 № /99______

«Приложение № 2 
к Положению о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства 
на территории Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

ИНДИКАТОРЫ 
риска нарушения обязательных требований, являющихся 

основанием для принятия решения о проведении и выборе вида 
внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении 

администрацией Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района

1. Двукратный и более рост количества сведений (обращений) за год, в 
сравнении с аналогичным периодом предшествующего календарного года, по
ступивших в орган муниципального контроля от граждан, юридических лиц, 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 
массовой информации, сети "Интернет", которые могут свидетельствовать о 
наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных расте
ний, порубочных остатков деревьев и кустарников;

2. Информация, поступившая от граждан или организаций, из органов госу
дарственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указы
вающая на наличие несанкционированной свалки на расстоянии не более 100 м 
от места осуществления деятельности организации (индивидуального предпри
нимателя), при отсутствии у той же организации (того же индивидуального 
предпринимателя) договора на вывоз отходов.

Глава Медведовского сельского поселения/ 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


